
ПРИНЯТО:                                                                                                         УТВЕРЖДЕНО 

На общем собрании работников                                            Заведующий МАДОУ  

МАДОУ «Детский сад п.Синда»                                          «Детский сад п. Синда» 

Протокол № 6 от 17.07.2024 года                                          ______________Е.Г. Бельды 

Председатель ___________Е.О. Гейкер                                Приказ №____от 17.07.2024 года 

 

 

 

 

ДОПОЛНЕНИЕ  

К ПРАВИЛАМ ВНУТРЕННЕГО ТРУДОВОГО РАСПОРЯДКА РАБОТНИКОВ 

МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД П. СИНДА» 

_______________________________________________ 

 

 

1. Внести дополнение в раздел 3 «Основные права и обязанности работодателя» 

Добавить Пункт 3.3.1 и изложить в следующей редакции:  

Работодатель имеет право: 

 Создавать объединения работодателей в целях представительства и защиты 

интересов и вступать в них; 

 Создавать производственный совет (за исключением работодателей – физических 

лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями) – совещательный 

орган, образуемый на добровольной основе из числа работников данного 

работодателя, имеющих, как правило, достижения в труде, для подготовки 

предложений по совершенствованию производственной деятельности, отдельных 

производственных процессов, внедрению новой техники и новых технологий, 

повышению производительности труда и квалификации работников. Полномочия 

состав, порядок деятельности производственного совета и его взаимодействия с 

работодателем устанавливаются с локальным нормативным актом. К полномочиям 

производственного совета не могут относиться вопросы, решение которых в 

соответствии с федеральными законами отнесено к исключительной компетенции 

органов управления организации, а также вопросы представительства и защиты 

социально-трудовых прав и интересов работников, решение которых в соответствии 

с настоящим Кодексом и иными  федеральными законами отнесено к 

исключительной компетенции профессиональных союзов, соответствующих 

первичных профсоюзных организаций, иных представителей работников. 

Работодатель обязан информировать производственный совет о результатах 

рассмотрения предложений, поступивших от производственного совета, и об их 

реализации. 

2. Внести дополнение в раздел 7 «Оплата труда» 

Добавить Пункт 7.13. и изложить в следующей редакции: 

 Выплата заработной платы производится в денежной форме в валюте Российской 

Федерации (в рублях). 

 

Согласовано с представителем работников организации________________Е.О.Гейкер 

 

 

_____________________________________________________ 

 

 

 

 



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад п. Синда» 

 

ПРИКАЗ 
 

Номер документа Дата документа 

13 17.07.2024 

 

О внесении дополнений в Правила внутреннего трудового распорядка работников 

МАДОУ «Детский сад п. Синда» 

 

      В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации статьи 22 «Основные 

права и обязанности работодателя» и статьи 131 «Форма оплаты труда»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести дополнение в раздел 3 «Основные права и обязанности работодателя» 

Добавить Пункт 3.3.1 и изложить в следующей редакции:  

Работодатель имеет право: 

 Создавать объединения работодателей в целях представительства и защиты 

интересов и вступать в них; 

 Создавать производственный совет (за исключением работодателей – физических 

лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями) – совещательный 

орган, образуемый на добровольной основе из числа работников данного 

работодателя, имеющих, как правило, достижения в труде, для подготовки 

предложений по совершенствованию производственной деятельности, отдельных 

производственных процессов, внедрению новой техники и новых технологий, 

повышению производительности труда и квалификации работников. Полномочия 

состав, порядок деятельности производственного совета и его взаимодействия с 

работодателем устанавливаются с локальным нормативным актом. К полномочиям 

производственного совета не могут относиться вопросы, решение которых в 

соответствии с федеральными законами отнесено к исключительной компетенции 

органов управления организации, а также вопросы представительства и защиты 

социально-трудовых прав и интересов работников, решение которых в соответствии 

с настоящим Кодексом и иными  федеральными законами отнесено к 

исключительной компетенции профессиональных союзов, соответствующих 

первичных профсоюзных организаций, иных представителей работников. 

Работодатель обязан информировать производственный совет о результатах 

рассмотрения предложений, поступивших от производственного совета, и об их 

реализации. 

2. Внести дополнение в раздел 7 «Оплата труда» 

Добавить Пункт 7.13. и изложить в следующей редакции: 

 Выплата заработной платы производится в денежной форме в валюте Российской 

Федерации (в рублях). 

3. Утвердить и ввести в действие дополнения к Правилам внутреннего трудового 

распорядка работников МАДОУ «Детский сад п. Синда с 17.07.2024 года. 

4. Ответственному лицу разместить на официальном сайте Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения в срок до 19.07.2024 года. 

4.1.«Дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка работников МАДОУ 

«Детский сад п. Синда». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ «Детский сад п. Синда»                                            Е.Г. Бельды 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-12T10:43:45+0500




